Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 77
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18.
Дата проведения: 13 июля 2011 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 15 июля 2011 года.
Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Швец Николай Николаевич

Демидов Алексей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Гурьянов Денис Львович

Чигрин Андрей Валерьевич

Шишкин Сергей Васильевич

Козлов Роман Анатольевич
Веренич  Игорь Васильевич

Рябов Роман Константинович

Куликов Денис Викторович

Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании Корпоративного секретаря Общества.
4. Об одобрении привлечения краткосрочного кредита Обществом во 2 полугодии 2011 года.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:
Вопрос №1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:
Избрать Председателем Совета директоров Общества Швеца Николая Николаевича, Председателя Правления, Генерального директора ОАО «Холдинг МРСК».

Голосовали «ЗА»: Н.Н. Швец, А.В. Демидов, М.К. Каитов, Д.Л. Гурьянов,                              А.В. Чигрин, С.В. Шишкин, Р.А. Козлов, И.В. Веренич, Р.К. Рябов, Д.В. Куликов,                А.В. Шевчук.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Заместителем Председателя Совета директоров Общества Демидова Алексея Владимировича, Члена Правления, Заместителя Генерального директора по экономике и финансам ОАО «Холдинг МРСК».

Голосовали «ЗА»: Н.Н. Швец, А.В. Демидов, М.К. Каитов, Д.Л. Гурьянов,                              А.В. Чигрин, С.В. Шишкин, Р.А. Козлов, И.В. Веренич, Р.К. Рябов, Д.В. Куликов,                А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об избрании Корпоративного секретаря Общества.
Решение:

Избрать Корпоративным секретарем Общества Кулешову Олесю Борисовну.

Голосовали «ЗА»: Н.Н. Швец, А.В. Демидов, М.К. Каитов, Д.Л. Гурьянов,                              А.В. Чигрин, С.В. Шишкин, Р.А. Козлов, И.В. Веренич, Р.К. Рябов, Д.В. Куликов,                А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об одобрении привлечения краткосрочного кредита Обществом во                         2 полугодии 2011 года.

Решение:

Одобрить привлечение Обществом во 2 полугодии 2011 года краткосрочного кредита в объеме _____________, на следующих существенных условиях:

Параметры кредитования:

· Сумма кредита – ____________;

· Цель кредита – финансирование Комплексной программы мер по снижению сверхнормативных потерь электроэнергии в распределительных сетях на территории Чеченской Республики, Республики Дагестан и Республики Ингушетия до момента получения денежных средств от ОАО «Холдинг МРСК» в виде взноса в уставный капитал ОАО «МРСК Северного Кавказа» в рамках эмиссии дополнительных акций;

· Форма кредитования – невозобновляемая кредитная линия;

· Срок действия кредитного соглашения – 6 месяцев;
· Процентная ставка с учетом всех видов комиссий и сборов – _________. Процентная ставка включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования;

· Обеспечение – без обеспечения.

Голосовали «ЗА»: Н.Н. Швец, А.В. Демидов, М.К. Каитов, Д.Л. Гурьянов,                              А.В. Чигрин, С.В. Шишкин, Р.А. Козлов, И.В. Веренич, Д.В. Куликов, А.В. Шевчук.

«ПРОТИВ»: Р.К. Рябов  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято большинством голосов.

Председатель

Совета директоров                                                                                          Н.Н. Швец
Корпоративный секретарь                                                                              О.Б. Кулешова

2
3